
Til: Folketingets Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalg

Fra: Aalborg Pilot ApS

Vedr. L 176:

Vores private lodseri Aalborg Pilot ApS udfører primært lodsninger på Limfjorden - et af de 

områder – hvor DanPilot udfører underskudsgivende forsyningspligtslodsninger.

Det er med stor bekymring at vi læser det fremsatte lovforslag, som er ændret i forhold til det 

oprindelige forslag, der har været i høring.

Vedtages loven som fremsat vil vi for hver lodsning skulle betale et bidrag til "forsyningspuljen".

Disse midler overføres til DanPilot, der vil benytte forsyningspuljen til underskudsdækning. 

Et eksempel:

Vi udfører en lodsning fra Aalborg-broerne til Løgstør Grunde Lysbøje i konkurrence med DanPilot.

Vi betaler et forsyningsbidrag på xxx,-kr. til forsyningspuljen.

DanPilot udfører samme lodsning med underskud og kan overføre yyy,-kr fra forsyningspuljen til 

dækning af underskud på lodsningen.

Vi har kontaktet DanPilot fordi vi konkret er interesseret i at overtage forsyningspligten.

DanPilot afventer resultatet af lovændringen inden de eventuelt vil forhandle med os.

Ved det fremsatte lovforslag er der formodenligt ikke et incitament til, at DanPilot vil at indgå en 

aftale med os om at overtage forsyningspligten.

Skal vi ud af vores budget overføre penge til vores statslige konkurrent, som kan brug pengene at 

dække omkostninger på de samme opgaver som vi kan udføre billigere – bliver det en svær fremtid 

vi går i møde, og Danske Havnes frygt for dyrere og dårligere service på de små havne bliver en 

realitet.

Vi mener, at der er behov for at beskytte private lodserier med lovgivning imod, at DanPilot 

benytter penge fra forsyningspuljen til lodsninger som private udbydere foretager i fri konkurrence.

Ligeledes mener vi, at der er behov for administrativ gennemsigtighed således at, det er let at 

kontrollere hvordan pengene i forsyningspuljen bliver anvendt.

Allerhelst så vi at forsyningspligten blev konkurrenceudsat ved at komme i udbud, desværre er der 

ingen åbninger i den retning i lovforslaget.

Med Venlig Hilsen

Lods, medejer og Direktør i

Aalborg Pilot ApS

Kabbelvej 45

7620 Lemvig

Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget, Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget, Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget 2013-14
L 176  Bilag 2, L 176 A  Bilag 2, L 176 B  Bilag 2
Offentligt


